PROJETO DE LEI - LEGISLATIVO
LIDA E ENCAMINHADA À COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
SESSÃO ORDINÁRIA - 07/07/2020

PROJETO DE LEI N.º 108/2020 - PL
Autoria: Vereador Ederlan de Oliveira Santos
EMENTA: DISPÕE SOBRE CRIAÇÃO DE CADASTRO DE ARTISTAS

LOCAIS DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 109/2020 - PL
Autoria: Vereador Kleber Ramon da Silva Araújo
EMENTA: REVOGA A REDAÇÃO DO PARÁGRAFO ÚNICO DO

ARTIGO 2º DA LEI MUNICIPAL DE N.º 5.383/2020 DE 22
DE MAIO DE 2020, QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO
DE GRATIFICAÇÃO EXTRAORDINÁRIA E TRANSITÓRIA
DE COMBATE À COVID-19 AOS SERVIDORES E
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DA SECRETARIA DE SAÚDE
E OUTRAS SECRETARIAS POR SERVIÇOS ESSENCIAS
PRESTADOS EM EXPOIÇÃO AO CORONAVÍRUS
(COVID-19), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 110/2020 - PL
Autoria: Vereador Francisco de Sales Mendes Júnior
EMENTA: DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DAS CASAS DE

SHOW, BOATES E SIMILARES RECOLHER O LIXO NO
ESPAÇO AO REDOR DE SUAS SEDES.

PROJETO DE LEI N.º 111/2020 - PL
Autoria: Vereador Francisco de Sales Mendes Júnior
EMENTA: DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO DE ADOLECENTES

APRENDIZES PELAS EMPRESAS VENCEDORAS DE
LICITAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PATOS, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

REQUERIMENTOS APROVADOS
(DISCUSSÃO ÚNICA) - SESSÃO DE 07/07/2020

REQUERIMENTO N.º 0849/2020, de 6 de julho de 2020.
Autoria: Vereador Diogo Ariano Medeiros de Araújo

A S S U N T O: SOLICITA CONSTAR EM ATA VOTO DE PROFUNDO
PESAR À FAMÍLIA DO SENHOR ROBERTO CANDEIA DA SILVA,
PELO SEU FALECIMENTO OCORRIDO EM 02/07/2020.

 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeremos
à douta Mesa, nos termos regimentais, que seja consignado em Ata,
Voto de Profundo Pesar pelo falecimento do senhor Roberto Candeia
da Silva, fato ocorrido no dia 02 de julho de 2020.

MESA DIRETORA BIÊNIO 2019-2020
Valtide Paulino Santos
Expedito Mendes de Menezes
Kleber Ramon da Silva Araújo
Diogo Ariano Medeiros de Araújo
José Fábio Pereira da Silva

Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário:
2º Secretário:
3º Secretário:

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresQuarta-feira, 8 de julho de 2020

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder LegislativoDiário Oficial do Poder Legislativo

REQUERIMENTO N.º 0850/2020, de 6 de julho de 2020.
Autoria: Vereador Ederlan de Oliveira Santos

A S S U N T O: SOLICITO DO PREFEITO INTERINO A PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA DA AVENIDA QUE DÁ ACESSO AO BAIRRO DO
MATADOURO, EM PATOS-PB.

 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro
de Vossa Excelência que seja encaminhada esta solicitação ao
Prefeito Interino do município de Patos-PB, no sentido de realizar
a pavimentação asfáltica da avenida que dá acesso ao bairro do
Matadouro, em Patos-PB.

REQUERIMENTO N.º 0851/2020, de 6 de julho de 2020.
Autoria: Vereador Ederlan de Oliveira Santos

A S S U N T O: SOLICITO DO PREFEITO INTERINO EM EXERCÍCIO
A IMPLANTAÇÃO DO ATENDIMENTO NOTURNO NA UBS MINISTRO
ERNANI SÁTYRO, BAIRRO D VILA CAVALCANTE, EM PATOS-PB.

 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro de
Vossa Excelência que seja encaminhada esta solicitação ao Prefeito
Interino do município de Patos-PB, Antônio Ivanes de Lacerda, a
implantação do atendimento noturno na Unidade de Saúde da Família
Ministro Ernani Sátyro no bairro da Vila Cavalcante, em Patos-PB.

REQUERIMENTO N.º 0852/2020, de 6 de julho de 2020.
Autoria: Vereador Ederlan de Oliveira Santos

A S S U N T O: SOLICITO DO PREFEITO INTERINO EM EXERCÍCIO
A CONSTRUÇÃO DOS CALÇAMENTOS DAS VIAS E AVENIDAS
INTERNAS DO CEMITÉRIO SANTO ANTÔNIO DO MONTE CASTELO,
EM PATOS-PB.

 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro
de Vossa Excelência que seja encaminhada esta solicitação ao
Prefeito Interino do município de Patos-PB, no sentido de autorizar a
construção dos calçamentos das vias e avenidas internas do cemitério
Santo Antônio, localizado no bairro Monte Castelo, em Patos-PB.

REQUERIMENTO N.º 0853/2020, de 6 de julho de 2020.
Autoria: Vereador Ederlan de Oliveira Santos

A S S U N T O: SOLICITO DO PREFEITO INTERINO A CONSTRUÇÃO
DO CALÇAMENTO DA RUA ALICE BARRETO NO BAIRRO JARDIM
REDENÇÃO, EM PATOS-PB.

 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro de
Vossa Excelência que seja encaminhada esta solicitação ao Prefeito
Interino a construção de calçamento da Rua Alice Barreto, no bairro
Jardim Redenção, em Patos-PB.

DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Quarta-feira, 8 de julho de 2020.PÁGINA 2
REQUERIMENTO N.º 0854/2020, de 6 de julho de 2020.
Autoria: Vereador Ederlan de Oliveira Santos

A S S U N T O: SOLICITO DO PREFEITO INTERINO A CONSTRUÇÃO
DO CALÇAMENTO DA RUA LAURENTINO PEREIRA DA SILVA, NO
BAIRRO JARDIM EUROPA, EM PATOS-PB.

 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro de
Vossa Excelência que seja encaminhada esta solicitação ao Prefeito
Interino a construção de calçamento da Rua Laurentino Pereira da
Silva, no bairro Jardim Europa, em Patos-PB.

REQUERIMENTO N.º 0855/2020, de 6 de julho de 2020.
Autoria: Vereador Ederlan de Oliveira Santos

A S S U N T O: SOLICITO DO SUPERINTENDENTE DA STTANS
IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA PEDRO
MOURA (PRÓXIMO DA IGREJA DE SÃO JUDAS TADEU) NO BAIRRO
DA VILA CAVALCANTE, CIDADE DE PATOS-PB.

 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro
de Vossa Excelência que seja encaminhada esta solicitação ao
Superintendente da STTRANS implantação de redutor de velocidade
na Rua Pedro Moura (próximo a Igreja de São Judas Tadeu) no bairro
da Vila Cavalcante, na cidade de Patos-PB.

REQUERIMENTO N.º 0856/2020, de 6 de julho de 2020.
Autoria: Vereador Ederlan de Oliveira Santos

A S S U N T O: SOLICITO DO SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
A LIMPEZA DE TERRENO PÚBLICO LOCALIZADO NA RUA DARCÍLIO
WANDERLEY DA NÓBREGA (POR TRÁS DO RESTAURANTE PIRÃO
DE QUEIJO), EM PATOS-PB.

 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro de
Vossa Excelência que seja encaminhada esta solicitação ao Secretário
de Serviços Públicos a limpeza de terreno público localizado na Rua
Darcílio Wanderley da Nóbrega (por trás do Restaurante Pirão de
Queijo), em Patos-PB.

REQUERIMENTO N.º 0857/2020, de 6 de julho de 2020.
Autoria: Vereador Ederlan de Oliveira Santos

A S S U N T O: SOLICITO DO PREFEITO INTERINO A REFORMA
E MELHORAMENTO DO MERCADO ZEZITO MOURA, LOCALIZADO
NO BAIRRO JATOBÁ, EM PATOS-PB.

 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro de
Vossa Excelência que seja encaminhada esta solicitação ao Prefeito
Interino do município de Patos-PB,no sentido de realizar a reforma
e melhoramento do Mercado Zezito Moura, localizado no bairro do
Jatobá, em Patos-PB.

REQUERIMENTO N.º 0858/2020, de 6 de julho de 2020.
Autoria: Vereador Ederlan de Oliveira Santos

A S S U N T O: SOLICITO DO PREFEITO INTERINO EM EXERCÍCIO
A AQUISIÇÃO DE UM SEMÁFORO NO CRUZAMENTO DAS RUAS
FLORIANO PEIXOTO E JOÃO SOARES NO CENTRO, EM PATOS-PB.

 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro de
Vossa Excelência que seja encaminhada esta solicitação ao Prefeito
Interino em exercício do município de Patos-PB, Antônio Ivanes
de Lacerda, a aquisição de um semáforo no cruzamento das Ruas
Floriano Peixoto e João Soares, no Centro, em Patos-PB.

REQUERIMENTO N.º 0859/2020, de 6 de julho de 2020.
Autoria: Vereador Ederlan de Oliveira Santos

A S S U N T O: SOLICITA CONSTAR EM ATA VOTO DE APLAUSO
DIRIGTIDO A SENHORA THAYS ROCHELLE CARVALHO DE
FIGUEIREDO, GERENTE ESPECIALIDADES, LOTADA NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SÚDE EM PATOS-PB.

 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro
de Vossa Excelência que conste na Ata dos Trabalhos na presente
Sessão Ordinária Voto de Aplauso dirigido à senhora Thays Rochelle
Carvalho de Figueiredo, Gerente Especialidades, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, em Patos-PB.

REQUERIMENTO N.º 0860/2020, de 6 de julho de 2020.
Autoria: Vereador Raniere Cavalcante Ramalho de Lacerda

A S S U N T O: SOLICITA CONSTAR EM ATA DA PRESENTE SESSÃO
ORDINÁRIA VOTO DE CONGRATULAÇÕES PELA PASSAGEM DE
ANIVERSÁRIO DE 60 ANOS DO DISTRITO DE SANTA GERTRUDES.

 Na forma regimental e após ouvido o Plenário, requeiro à
Mesa Diretora constar na ata da presente Sessão Ordinária Voto de
Congratulações pela passagem de aniversário de 60 anos do distrito
de Santa Gertrudes.

REQUERIMENTO N.º 0861/2020, de 6 de julho de 2020.
Autoria: Vereador Kleber Ramon da Silva Araújo

A S S U N T O: SOLICITA DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL, NA PESSOA
DO SENHOR ANTÔNIO IVANES DE LACERDA, A REPOSIÇÃO DE
TODAS AS LÂMPADAS APAGADAS NO LOTEAMENTO LUAR DE
ANGELITA, NESTE MUNICÍPIO.

 Na forma regimental, depois de consultado o Plenário,
requeiro de Vossa Excelência que seja encaminhada esta solicitação
ao senhor Prefeito Interino desta cidade, no sentido de autorizar o
setor competente a providenciar a reposição de todas as lâmpadas
apagadas do Loteamento Luar de Angelita, neste Município.

DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Quarta-feira, 8 de julho de 2020. PÁGINA 3

REQUERIMENTO N.º 0862/2020, de 6 de julho de 2020.
Autoria: Vereadora Valtide Paulino Santos

A S S U N T O: SOLICITA MOÇÃO DE APLAUSO AOS SENHORES: 1º
TENENTNE IVANILDO RODRIGUES DE LIMA FILHO, 3º SARGENTO
NATANAEL LUCENA DE FRANCO E CABO MARLLOS NUNES
DE AQUINO, EM DECORRÊNCIA DOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS À POPULAÇÃO DA NOSSA REGIÃO, E EM ESPECIAL
AO MUNICÍPIO DE PATOS, NA MANUTENÇÃO DA ORDEM
PÚBLICA, DA INCOLUMIDADE DAS PESSOAS E DO PATRIMÔNIO
DE FORMA FIRME E CIVILIZADA, EM RESPEITO AOS PRINCÍPIOS
CONSTITUCIONAIS.

REQUERIMENTO N.º 0863/2020, de 7 de julho de 2020.
Autoria: Vereador Ederlan de Oliveira Santos

A S S U N T O: SOLICITA CONSTAR EM ATA VOTO DE PESAR PELO
FALECIMENTO DA PROFESSORA MUNICIPAL APOSENTADA MARIA
DO SOCORRO GUEDES ARRUDA, NA CIDADE DE PATOS-PB.

 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro
de Vossa Excelência que conste na Ata dos Trabalhos na presente
Sessão Ordinária Voto de Pesar pelo falecimento da professora
municipal aposentada Maria do Socorro Guedes Arruda, na cidade de
Patos-PB.

REQUERIMENTO N.º 0864/2020, de 7 de julho de 2020.
Autoria: Vereador Ederlan de Oliveira Santos

A S S U N T O: SOLICITO DO PREFEITO INTERINO EM EXERCÍCIO
A CONSTRUÇÃO DOS CALÇAMENTOS DAS VIAS E AVENIDAS DO
CEMITÉRIO SÃO JUDAS TADEU, NA VILA CAVALCANTE, EM PATOS-
PB.

 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro de
Vossa Excelência que seja encaminhada esta solicitação ao Prefeito
Interino do município de Patos-PB, no sentido de realizar a construção
dos calçamentos das vias e avenidas internas do cemitério São Judas
Tadeu, localizado no bairro da Vila Cavalcante, em Patos-PB.

REQUERIMENTO N.º 0865/2020, de 7 de julho de 2020.
Autoria: Vereador Edvar Sátiro Dantas Araújo

A S S U N T O: SOLICITA AO PODER PÚBLICO MUNICIPAL A
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PERIÓDICA NOS PONTOS DE TÁXIS E
MOTO-TÁXIS DE NOSSA CIDADE.

 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro
de Vossa Excelência que seja encaminhada esta solicitação ao
senhor Prefeito Interino desta cidade, no sentido de autorizar o setor
competente a realizar o serviço solicitado acima.

REQUERIMENTO N.º 0866/2020, de 7 de julho de 2020.
Autoria: Vereador Kleber Ramon da Silva Araújo

A S S U N T O: SOLICITA DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL, NA
PESSOA DO PREFEITO INTERINO ANTÔNIO IVANES DE LACERDA,
CÓPIAS DOS BALANCETES DOS ÚLTIMOS TRÊS MESES DA
GESTÃO MUNICIPAL.

 Na forma regimental, depois de consultado o Plenário,
requeiro de Vossa Excelência que seja encaminhada esta solicitação
ao Prefeito Interino do município de Patos, no sentido de disponibilizar
cópias dos balancetes dos últimos três meses da gestão municipal.

REQUERIMENTO N.º 0867/2020, de 7 de julho de 2020.
Autoria: Vereador Francisco de Sales Mendes Júnior

 Requeiro às Vossas Excelências, observados os dispositivos
regimentais e depois de ouvido o Plenário, para que esta Casa,
por intermédio da Mesa Diretora, requeira, faça constar na Ata dos
Trabalhos e transmita (reiterando), um veemente apelo, ao prefeito
interino Ivanes Lacerda, que autorize, por meio da Fundap, a realização
do 2º Módulo do Projeto “Tem Cultura Dendicasa”

RESULTADO DA ORDEM DO DIA
Sessão Ordinária de 07/07/2020

Art. 110 do Regimento Interno

PROJETO PROJETO DE LEI N.º 093/2020 - PL
Autoria: Vereador Raniere Cavalcante Ramalho de Lacerda

EMENTA: DENOMINA RUA JOÃO SIMÕES DOS SANTOS NETO
LOCALIZADA NO BAIRRO MATERNIDADE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 1ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 098/2020 - PL
Autoria: Vereador Raniere Cavalcante Ramalho de Lacerda

EMENTA: INSTITUI, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, A COMENDA

DINALDO MEDEIROS WANDERLEY, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 1ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 099/2020 - PL
Autoria: Vereador Ederlan de Oliveira Santos
EMENTA: INSTITUI A CAMPANHA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES

DOMÉSTICOS NO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 1ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 101/2020 - PL
Autoria: Vereador Kleber Ramon da Silva Araújo
EMENTA: CONCEDE A MEDALHA DEPUTADO OCTACÍLIO NÓBREGA

DE QUEIROZ AO SR. JOSIELDO DE MEDEIROS SILVA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 1ª votação.

DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Quarta-feira, 8 de julho de 2020.PÁGINA 4
PROJETO DE LEI N.º 102/2020 - PL
Autoria: Vereador Raniere Cavalcante Ramalho de Lacerda
EMENTA: INSTITUI, O “DOBRADO AFONSO BACALHAU” COMO HINO

OFICIAL DA BANDA DE MÚSICA “FILARMÔNICA MUNICIPAL

26 DE JULHO”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Resultado: Aprovado em 1ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 104/2020 - PL
Autoria: Vereador Ederlan de Oliveira Santos
EMENTA: DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DAS LOCADORAS

DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DISPONIBILIZAREM
AUTOMÓVEIS ADAPTADOS PARA PESSOAS
PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA OU COM MOBILIDADE
REDUZIDA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 1ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 012/2020 - PE
Autor: Antônio Ivanes de Lacerda - Prefeito Interino
EMENTA: ALTERA A LEI N.º 4.079/2012, REESTRUTURA E DÁ NOVA

DENOMINAÇÃO AO CONSELHO MUNICIPAL ANTIDROGAS
(COMAND) DO MUNICÍPIO DE PATOS, CRIADO PELA LEI
N.º 2.815/1999, DE 27 DE DEZEMBRO DE 1999, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 013/2020 - PE
Autor: Antônio Ivanes de Lacerda - Prefeito Interino
EMENTA: DISPÕE SOBRE O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA

E RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL NO MUNICÍPIO DE
PATOS-PB, DISCIPLINA O PAGAMENTO DE BOLSA AOS
PRECEPTORES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 097/2020 - PL
Autoria: Vereadora Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes
EMENTA: CRIA A COMENDA MÉDICO GINECOLOGISTA E

OBSTRETA DR. ORLANDO DAMASCENA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 100/2020 - PL
Autoria: Vereador Ederlan de Oliveira Santos
EMENTA: CONCEDE A MEDALHA MINISTRO ERNANI SÁTYRO E

SOUSA, AO ADVOGADO DOUTOR GUSTAVO LACERDA
ESTRELA ALVES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 103/2020 - PL
Autoria: Vereador Antônio Araújo do Nascimento
EMENTA: CONCEDE A COMENDA MINISTRO ERNANI AIRES SÁTIRO

E SOUSA AO DR. MANUEL DIONÍSIO DA COSTA FILHO, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 2ª votação.

LEITURA DA PAUTA PARA ORDEM DO DIA
DISCUSSÃO E 2ª VOTAÇÃO - Sessão Ordinária de 09/07/2020

Art. 110 do Regimento Interno

PROJETO PROJETO DE LEI N.º 093/2020 - PL
Autoria: Vereador Raniere Cavalcante Ramalho de Lacerda
EMENTA: DENOMINA RUA JOÃO SIMÕES DOS SANTOS NETO

LOCALIZADA NO BAIRRO MATERNIDADE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 098/2020 - PL
Autoria: Vereador Raniere Cavalcante Ramalho de Lacerda

EMENTA: INSTITUI, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, A COMENDA

DINALDO MEDEIROS WANDERLEY, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 099/2020 - PL
Autoria: Vereador Ederlan de Oliveira Santos
EMENTA: INSTITUI A CAMPANHA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES

DOMÉSTICOS NO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 101/2020 - PL
Autoria: Vereador Kleber Ramon da Silva Araújo
EMENTA: CONCEDE A MEDALHA DEPUTADO OCTACÍLIO NÓBREGA

DE QUEIROZ AO SR. JOSIELDO DE MEDEIROS SILVA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 102/2020 - PL
Autoria: Vereador Raniere Cavalcante Ramalho de Lacerda
EMENTA: INSTITUI, O “DOBRADO AFONSO BACALHAU” COMO HINO

OFICIAL DA BANDA DE MÚSICA “FILARMÔNICA MUNICIPAL

26 DE JULHO”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 104/2020 - PL
Autoria: Vereador Ederlan de Oliveira Santos
EMENTA: DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DAS LOCADORAS

DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DISPONIBILIZAREM
AUTOMÓVEIS ADAPTADOS PARA PESSOAS
PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA OU COM MOBILIDADE
REDUZIDA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Antonio Araújo do Nascimento
Antônio Ivanes de Lacerda (Afastado)

Diogo Ariano Medeiros de Araújo
Ederlan de Oliveira Santos

Edjane Barbosa de Freitas Araújo
Edson Hugo de Sousa

Edvar Sátiro Dantas Araújo (Suplente em exercício)
Expedito Mendes de Menezes

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jefferson Gomes Melquiades (Afastado)

José Fábio Pereira da Silva
Kleber Ramon da Silva Araújo

Lúcia de Fátima de França Medeiros
Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes

Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes
Raniere Cavalcante Ramalho de Lacerda (Suplente em exercício)

Severino Fernandes Filho
Suélio Caetano da Silva
Valtide Paulino Santos

VEREADORES GESTÃO 2017 - 2020